LEI Nº 3265 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

Autoriza o Poder Executivo a utilizar crédito adicional
especial no valor de R$ 44.400.000,00 (quarenta e quatro
milhões e quatrocentos mil reais) no Orçamento Programa
para 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE MOR:
Faço saber que a Câmara Municipal de Monte Mor aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento Programa de 2024,
aprovado pela Lei Municipal nº 3164 de 14 de dezembro de 2023, o crédito adicional especial no valor
de R$ 44.400.000,00 (quarenta e quatro milhões e quatrocentos mil reais), nas seguintes dotações
orçamentárias:

Ficha FR Aplic Categoria Descrição Valor

Art. 2º – O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo 1º decorre de anulação parcial
e/ou total no valor de R$ 44.400.000,00 (quarenta e quatro milhões e quatrocentos mil reais), das se-
guintes dotações orçamentárias:

Ficha FR Aplic Categoria Descrição Valor

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE MONTE MOR
03.90 IPREMOR -INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUN.

03.90.01 DIRETORIA GERAL E DEPENDENCIAS

09.272.0023.2145 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO